
Projektas 

Nr. TSP-73 

2022-04-11 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO GAUTŲ EUROPOS SĄJUNGOS IR BENDROJO 

FINANSAVIMO BEI KITOS TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠŲ 

ĮTRAUKIMO Į SAVIVALDYBĖS BIUDŽETĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m.                 d. Nr.      

Kazlų Rūda 

 

  Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalies 

15 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos 

2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

3 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 

vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. 

nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo 

ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

Patvirtinti Iš valstybės biudžeto gautų Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšų įtraukimo į savivaldybės biudžetą tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiama 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                           Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.301368/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/815a43c0232511eab86ff95170e24944/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.132982/asr


 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m.                     d. sprendimu  

Nr. TS-  

 

IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO GAUTŲ EUROPOS SĄJUNGOS IR BENDROJO 

FINANSAVIMO BEI KITOS TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠŲ 

ĮTRAUKIMO Į  SAVIVALDYBĖS BIUDŽETĄ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Iš valstybės biudžeto gautų Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšų įtraukimo į savivaldybės biudžetą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja šių lėšų įtraukimą į savivaldybės biudžeto pajamas ir asignavimus bei nustato Kazlų 

Rūdos savivaldybės biudžetinėms įstaigoms (asignavimų valdytojams) informacijos apie iš valstybės 

biudžeto gautas ir panaudotas Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos finansinės 

tarptautinės finansavimo lėšas pateikimo savivaldybės iždui tvarką ir terminus. 

2. Tvarkos aprašo tikslas – užtikrinti iš valstybės biudžeto gautų Europos Sąjungos ir kitos 

finansinės paramos lėšų, kitų valstybių, tarptautinių organizacijų apskaitą savivaldybės ižde ir 

pateikimą biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ataskaitose. 

3. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu, nuostatomis ir kitais teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

Finansų skyriui pateikia informaciją apie iš valstybės biudžeto gautas Europos Sąjungos ir bendrojo 

finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas projektų vykdymui: 

4.1.  ne vėliau kaip likus 25 dienoms iki atitinkamo ketvirčio pabaigos pateikia informaciją apie 

iš valstybės biudžeto gautų Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšų, įtraukiamų į savivaldybės biudžetą, duomenis, užpildydami Tvarkos aprašo 

1 priedo lentelės „Iš valstybės biudžeto gautų Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšų, įtraukiamų į savivaldybės biudžetą, panaudojimo ataskaita“ 1–

13 skiltis; 

4.2. pasibaigus ketvirčiui, iki kito mėnesio 7 dienos, pateikia informaciją apie Europos 

Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų, įtraukiamų į 

savivaldybės biudžetą, panaudojimą, užpildydami Tvarkos aprašo 1 priedo lentelės „Iš valstybės 

biudžeto gautų Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšų, įtraukiamų į Savivaldybės biudžetą, panaudojimo ataskaita“ 14–17 skiltis;  

4.3. pasibaigus ketvirčiui, iki kito mėnesio 7 dienos pateikia Tvarkos aprašo 2 priede nurodytos 

formos užpildytą pažymą apie įstaigos lėšų likučius banko sąskaitose; 

4.4. Aprašo 1 ir 2 priedus pateikia Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Finansų skyriui 

kartu su Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniu dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“; 

4.5. ne vėliau kaip likus 25 dienoms iki atitinkamo ketvirčio pabaigos teisės aktų nustatyta 

tvarka keičia patvirtintų bendrųjų asignavimų išlaidoms, iš jų – darbo užmokesčiui, sumas, teikia 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/815a43c0232511eab86ff95170e24944/asr


Savivaldybės merui prašymus ir prideda Pažymą apie programos sąmatos keitimą. Prašyme 

nurodomos priežastys, paskatinusios keisti patvirtintą asignavimų planą. 

5. Finansų skyrius: 

5.1. teikia Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai biudžeto lėšų patikslinimo projektą Savivaldybės 

tarybos reglamento nustatyta tvarka; 

5.2. asignavimų sumas biudžetiniais metais keičia vieną kartą per ketvirtį – paskutinį ketvirčio 

mėnesį; 

5.3. į ketvirčio ir metinę Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitą įtraukia iš 

valstybės biudžeto gautas Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšų pajamas ir kasines išlaidas. 

 

  

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Iš valstybės biudžeto gautų Europos sąjungos ir 

bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšų įtraukimo į 

savivaldybės biudžetą  tvarkos aprašo  

1 priedas  

 
(įstaigos pavadinimas) 

 

IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO GAUTŲ EUROPOS SĄJUNGOS IR BENDROJO FINANSAVIMO LĖŠŲ BEI  KITOS TARPTAUTINĖS 

FINANSINĖS PARAMOS LĖŠŲ, ĮTRAUKIAMŲ Į SAVIVALDYBĖS BIUDŽETĄ, PANAUDOJIMO ATASKAITA 

 

20____m._____________   __d. 

 

 

             

             

Proj

ekto       

eil. 

Nr. 

Finansuoja
nti 

institucija 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavi
mo 

šaltinis 

Bendra 
projekto 

vertė 

Priemonė 

(kodas) 

Priemonės 

pavadinimas 
Programa 

Valstyb

inės 
funkcij

os 

kodas 

Einamųjų 

metų 
planas 

pagal 

sutartį 

Lėšų 

likutis 

metų 
pradžioje 

Ataskaitinio laikotarpio lėšų 

planas 

Gauta lėšų 

per 

ataskaitinį 
laikotarpį 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

kasinės 
išlaidos 

Grąžinta arba 

perduota kitai 
Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

įstaigai 

Likutis 

sąskaitoje 
ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Atas-

kaitinio 

laikotarpio 

plano lėšų  

suma, iš 

viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

                                 
 

                                 
 

                                 
 

Iš viso x  x x x x         
 

                

                 
 

                 
 

                 
 

Įstaigos vadovas  

 

Įstaigos apskaitą tvarkantis darbuotojas             

 

 

 



Iš valstybės biudžeto gautų Europos Sąjungos 

ir bendrojo finansavimo bei tarptautinės 

finansinės paramos lėšų įtraukimo į  

Savivaldybės biudžetą  tvarkos aprašo  

2 priedas  
 

                                                                                            (įstaigos pavadinimas) 

       

 PAŽYMA  

 APIE ĮSTAGOS  LĖŠŲ LIKUČIUS BANKO SĄSKAITOSE  

 (ketvirtinė)  

       

 20 __m. ____________ __d.  

   

   

      (eurais) 

Eil. 

Nr. Finansavimo šaltinis Banko sąskaita  

Ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžios 

likutis 

Gauta lėšų per 

ataskaitinį 

laikotarpį  

Ataskaitinio 

laikotarpio 

kasinės 

išlaidos 

Likutis sąskaitoje 

ataskaitinio 

laikotarpio 

paskutinę dieną 

1. 
Gautos lėšos iš valstybės biudžeto (t. y. valstybės institucijų ir 

įstaigų): x 0 0 0 0 

1.1. 
Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kita tarptautinė 

finansinė parama       

 1.2. kiti šaltiniai           

 1.3.       

 

2. 
Tiesiogiai iš paramos davėjų gautos lėšos (Europos Komisijos 

ar kitų paramą teikiančių organizacijų)       

2.1.  
Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kita tarptautinė 

finansinė parama      

2.2.  kiti šaltiniai      

2.3.       

  Iš viso   0 0 0 0 

       
Įstaigos vadovas  

 

Įstaigos apskaitą tvarkantis darbuotojas 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 DĖL IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO GAUTŲ EUROPOS SĄJUNGOS IR BENDROJO 

FINANSAVIMO BEI KITOS TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠŲ 

ĮTRAUKIMO Į SAVIVALDYBĖS BIUDŽETĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2022-04-05 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, savivaldybių tarybos, atsižvelgdamos į iš 

valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas, įskaitant Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo 

bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, turi atitinkamai patikslinti savo patvirtintus biudžetus. 

Sprendimo projekto tikslas: 

Patvirtinti Iš valstybės biudžeto gautų Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšų įtraukimo į savivaldybės biudžetą tvarkos aprašą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, savivaldybės taryba patikslina savo 

patvirtintą biudžetą, atsižvelgdama tik į iš valstybės institucijų ir įstaigų (t. y. iš valstybės biudžeto 

asignavimų) gautas Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšas.  

Vadovaujantis Finansų ministerijos rekomendacijomis, savivaldybės taryba turi pati nusistatyti 

tvarką, kokiu būdu savivaldybės biudžetinės įstaigos turėtų pateikti savivaldybės iždui informaciją 

apie iš valstybės biudžeto gautas ir panaudotas Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas.  

Galimos pasekmės: 

Priėmus šį sprendimą neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, priėmus šį sprendimą 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 

 

 

 

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė 

  

 

 

Giedrė Stankevičienė 

 
 
 
 

            


